

Společenská rubrika

Životní jubileum oslaví

Ján Vatrť

80 let



Odvoz odpadu



Papír

pondělí

6. dubna

15. týden

20. dubna

17. týden



Plast

úterý

7. dubna

15. týden

21. dubna

17. týden



Směsný odpad

úterý

14. března

16. týden

28. března

18. týden

Městský úřad Andělská Hora informuje

Slovo starosty

Zdravím všechny občany Andělské Hory a přeji všem v dnešní těžké a komplikované době pevné nervy a nezlomné zdraví. Děláme, co můžeme. Nechali jsme našít plátěné roušky pro každého občana po jednom kuse. Omlouvám se za průtahy při roznášce, ale švadlenky jsou pod tlakem a nestíhají šít. Hledám další zdroje k získání roušek, jak na Moravskoslezském kraji, tak u místních švadlen. Pokud budou další roušky, dodáme.

Občané, kteří nemají nikoho, kdo by jim obstaral nákupy a další potřebné věci, kontaktujte prosím náš úřad. Pokud to bude v našich silách, pomůžeme Vám.

Vážení spoluobčané, ve městě Andělská Hora je již **jeden prokázaný případ nákazy koronavirem**. Z tohoto důvodu žádáme občany, aby dbali zvýšené hygieny a zároveň dodržovali všechna bezpečnostní opatření a pokyny Vlády ČR, to je nošení roušek, nezdržování se ve skupinách, dodržování bezpečnostních odstupů a pokud to nebude bezpodmínečně nutné, nevycházet ze svých domovů. Děkujeme za pochopení. (aktualizováno k 23. 3. 2020)

Poděkování za pomoc v krizové situaci

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří svým aktivním postojem pomáhají při zvládání nynějších krizových problémů. Především chci poděkovat všem švadlenkám, které ochotně vypomáhají při šití roušek zdarma. Navíc ještě nabízí i jinou pomoc, která by případně byla potřebná.

Miroslav Novotný, starosta města

DUBEN 2020

Vážení,

rád bych upozornil, že stále platí veškerá usnesení a doporučení vlády týkající se volného pohybu osob, sdružování a také povinného nošení roušek.

Přestože nebyla udělena výjimka pro cesty do objektů určených k rekreaci, mnoho občanů především z větších měst toto nerespektuje.

Z toho důvodu důrazně znovu opakuji všem občanům ČR, tedy občanům naší obce i těm, kdo do obce přijeli v rámci dočasného pobytu na víkend či delší dobu, že:

- **zákaz volného pohybu osob na území celé České republiky (dle usnesení vlády č. 85/2020 Sb.)**

- **zákaz shromažďování během nouzového stavu (usnesení vlády č. 69/2020 Sb.)**

- **povinnost nosit roušku (usnesení č. 106/ 2020 Sb., o povinném nošení ochranných prostředků, které brání šíření kapének)**

platí překvapivě i na území naší obce, a to pro všechny! (včetně dětí, za které jste odpovědní!)

V PŘÍPADĚ, ŽE NEBUDE KÝMKOLIV NAŘÍZENÍ VLÁDY NA ÚZEMÍ NAŠÍ OBCE DODRŽOVÁNO, BUDU NUCEN JAKO STAROSTA OBCE POSTUPOVAT V MEZÍCH ZÁKONA A TYTO PŘÍPADY HLÁSIT. Uvědomte si, že šíření nakažlivé lidské nemoci z nedbalosti je trestným činem! (Usnesení vlády č. 75/ 2020 Sb.,)

Bud'te, prosím, všichni k sobě ohleduplní a dodržujte usnesení vlády!

Z důvodů výše uvedených byla v obci až do odvolání uzavřena dětská hřiště a venkovní cvičiště, neboť nebyla ze strany návštěvníků dodržována pravidla nošení roušek.

DUBEN 2020

Důležitá upozornění

- ➔ Vážení občané, **očkování psů a koček se nebude konat** z důvodu přijatých opatření ke koronaviru. Termín nového očkování bude oznámen předem
- ➔ Poskytování právních služeb bude probíhat **20. dubna 2020** na MěÚ Andělská Hora v zasedací místnosti od 15.00 do 17.00 hodin. Pokud bude služba zrušena, včas vás informujeme.
- ➔ Otevírací doba **MěÚ Andělská Hora** pro veřejnost je v následujících dnech omezena na **pondělí a středu od 13.00 – 16.00 hodin**. Více informací na str. 5.
- ➔ **Kancelář školy** bude fungovat v omezeném provozu formou úředních hodin vždy v **pondělí a středu od 8.00 – 10.00 hodin**.
- ➔ **Zápis do 1. třídy** proběhne **15. dubna 2020** bez přítomnosti dětí. Více informací na str. 7

Nová služba pro občany

tel.: 725 354 790

Na výše uvedeném mobilním čísle je možné vyslechnout – BEZPLATNĚ
- poslední hlášení místního rozhlasu.

Už se nemůže stát, že zmeškáte hlášení.

Uložte si uvedené mobilní číslo do svého telefonu a po zvolení
čísla se Vám přehraje vždy poslední hlášení místního rozhlasu.

DUBEN 2020

Preventivní opatření týkající se chodu MěÚ

Upozorňujeme občany a všechny návštěvníky městského úřadu, že po dobu minimálně 30 dní nebudeme přijímat žádné platby v hotovosti. Platby za nájmy nebo poplatky můžete hradit převodem na účet města č. ú.: **10125771/0100.**

Dále platí omezení vstupu na úřad osobám, kteří trpí jakýmkoliv příznakem nachlazení, jako kašel, rýma, kýčání apod., nebo se vrátili ze zahraničí. V tomto případě komunikujte s úřadem pouze telefonicky, písemně nebo elektronicky.

Těmito opatřeními chceme předejít úplnému uzavření úřadu.

Dále upozorňujeme, že informace týkající se koronaviru si můžete přečíst na webových stránkách města.

V případě závažných opatření, která mohou vzniknout, Vás budeme včas informovat.

Prosíme, neberte situaci, jako že se Vás to netýká. Buďte obezřetní a chovejte se odpovědně nejen k sobě, ale i ke svému okolí.

Dále oznamuje, že v souladu s aktuálním vývojem epidemie COVID-19 omezujeme provozní dobu úřadu na:

pondělí: 13:00 – 16:00 hod.

středa: 13:00 – 16:00 hod.

Ing. Jitka Eichlerová, asistent starosty

Nakládání s odpadem

Veškerý odpad (včetně roušek a kapesníků) od osob s potvrzeným onemocněním COVID-19 a v karanténě ukládejte do plastových pytlů a po naplnění jej pevně zavažte. Po dobu karantény odpad netřídíte. Povrch pytle před vložením do popelnice nebo kontejneru dezinfikujte. V případě, že je odpad odkládán do pytle s tloušťkou méně než 0,2 mm, vložte pytel s

DUBEN 2020

odpadem ještě do dalšího pytle a teprve až ten vnější dezinfikujte. Dobře zavázané pytle vhadzujte pouze do nádoby na směsný komunální odpad.

V žádném případě neodkládejte tyto pytle mimo kontejnery (popelnice), abyste neohrozili zdraví pracovníků TS Bruntál, s.r.o. a ostatních občanů. Po manipulaci s odpady je vždy nutné umýt si ruce mýdlem a vodou, popř. použít dezinfekční gel.

Pro domácnosti, které nejsou v karanténě nebo nejsou přímo infekční, se nic v nakládání s odpady nemění a odpady jsou povinny třídit.

Děkujeme za dodržování pravidel.

Více informací naleznete:

<http://www.szu.cz/tema/prevence/stanovisko-narodniho-referencniho-centra-pro-hygieny-pudy-a-2?source=rss>

http://www.szu.cz/uploads/Epidemiologie/Coronavirus/Odpady/Stanovisko_NRC_k_ochrane_pracovniku_nakladajicimi_s_infekcnimi_odpady_upr.1_1.pdf

<http://www.szu.cz/tema/prevence/stanovisko-narodniho-referencniho-centra-pro-hygieny-pudy-a-1>

Jiří Zátopek, vedoucí střediska TS Bruntál, s.r.o.

Změna otevírací doby pošty v Andělské Hoře

S účinností **od 1. 4. 2020** oznamujeme změnu hodin pro veřejnost na poště v Andělské Hoře. Děkujeme za pochopení.

Pondělí: 8.00 – 10.00, 14.00 – 16.00

Úterý: 15.00 – 17.00

Středa: 8.00 – 10.00, 14.00 – 17.00

Čtvrtek: 8.00 – 10.00

Pátek: 8.00 – 10.00

Základní škola v Andělské Hoře informuje



Vážení rodiče,

na základě stanoviska vlády ČR a vyhlášenému nouzovému stavu je zřejmé, že školy budou uzavřené déle, než se čekalo. Konkrétní časový údaj zatím nelze deklarovat, protože se může rozhodnutím vlády kdykoliv změnit. Nicméně je jisté, že se bude jednat řádově o týdny, kdy vaše děti nebudou moci chodit do školy a školky. Jsme si vědomi toho, že současná situace je náročná nejen pro rodiče, ale i pro děti. I ony se musí adaptovat na spoustu omezení, nepříjemností a nejistot. Pro samotné pedagogy je tato situace rovněž nová, nezvyklá a také je potřeba k ní zaujmout jiný než tradiční postoj.

Předpokládám, že i vy rodiče máte zájem na tom, abychom alespoň částečně vaše děti „zaměstnali“. Nechceme vás ale příliš zatěžovat. Hlavní tíha a odpovědnost za plnění školních povinností by měla být především na dětech. V současné době je pro vaše děti důležité opakovat a procvičovat již probrané učivo formou domácích úkolů, které pro ně nechávají pedagogy každý týden vkládat na webové stránky školy. K nalezení jsou na úvodní stránce školního webu nebo v sekci „třídy“. Do budoucna budu s pedagogy řešit formu případného on-line vzdělávání, byť je tato varianta složitá a náročnější, protože ne všichni žáci disponují výpočetní technikou. O dalším průběhu vzdělávání žáků budete informováni.

V případě dotazů či problémů se můžete prostřednictvím e-mailu obrátit na vyučující, třídní učitele nebo přímo na mně na e-mail zsandel@gmail.com, případně volat na tel. číslo 603 717 216.

Co se týká **zápisu do 1. třídy**, proběhne dle opatření ministra školství **bez přítomnosti dětí**. Naše škola má termín stanovený na **15. dubna**. Podrobnější informace k zápisu budou zveřejněny na webových stránkách školy. V případě nejasností neváhejte kontaktovat vedení školy.

S přibývajícími dny pro vás může být situace čím dál více náročnější. Jsem si toho plně vědom. Bude-li potřeba, můžete se obrátit s dotazy na našeho školního psychologa, pana Mgr. Helmuta Bleye, který vám je k dispozici na e-mailu bley.helmut@gmail.com, a prostřednictvím kterého si můžete domluvit telefonickou konzultaci.

V této velmi náročné a složité době chci všem popřát především zdraví, pevné nervy, soudržnost a ohleduplnost k ostatním lidem. Věřím, že se situace v brzké době zlepší a my, zaměstnanci školy a školky, se opět shledáme s dětmi a žáky a budeme pokračovat ve vzdělávacím režimu, který byl touto nenadálou situací narušen..

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy

Farnost Andělská Hora informuje

Slovo k letošní postní době

Vážení občané, dovolil jsem si napsat vám pár řádků v době, kterou jsme ještě nezažili. Za normálních okolností bych vás v tomto zpravodaji seznámil s časy velikonočních bohoslužeb. V současném stavu však nelze říci, zda vůbec se budou konat a po jak dlouhé době budou veřejné bohoslužby možné.

Jsmo odkázáni na „bohoslužbu všedního života“. V záplavě všemožných zpráv mě velmi potěšily informace o mnoha lidech v naší zemi, kteří nezištně třeba šíjí roušky pro ostatní. Rouška nebo koupit někomu chleba - to není nic velkého. Ale právě v tom je velikost života, který se vždy skládá z maličkostí... Kdosi řekl, že není důležité to, co uděláme, ale láska, s jakou to uděláme. K pochopení smyslu myšlenky a

především k jejímu uvádění do života nám může pomoci, když slovo láska nahradíme rozhodnutím chtít pro druhého dobro.

Podobu letošní postní doby bychom sami nevymysleli. Vichr světové pandemie vráží do našich zdánlivě nedobytných pevností a přináší s sebou „prach“ výmluvnější než ten z popeleční středy. Tehdy jsme mnozí při udělování popelce slyšeli: „Pamatuj, že jsi prach a v prach se navrátíš.“ V době přípravy na Velikonoce jsou křesťané zváni, aby se nově a hlouběji obrátili k Bohu. Dovolte, abych nás všechny pozval k obrácení se k podstatnému. V současné tísnivé situaci, kdy si nemůžeme být jisti téměř ničím, se můžeme snadněji zaměřit na to důležité a nezabývat se malichernostmi, které za pár dní nebudou stát za řeč.

Objevují se všelijaká prohlášení a vyjádření, která se záhy mění (pokud by někoho zajímala prohlášení církevních představitelů, možno dohledat na www.cirkev.cz). Bezpečnostní opatření se zpřísňují. Něco neměnného, pevného, čeho bychom se mohli chytit, se hledá stěží. Už starozákonní prorok Izaiáš však praví: „Všechno tvorstvo je tráva a všechna jeho spolehlivost jak polní kvítí. Tráva usychá, květ vadne, ale slovo Boha našeho je stálé navěky.“ (Bible, Iz 40,6b.8) Rád bych vám nabídl možnost „chytit se Božího slova“, oprášit Bibli, která je ukryta v nejedné domácnosti, a nalistovat si ve Starém zákoně třeba Knihu žalmů - sbírku poetických modliteb užívaných už téměř 3000 let. Mezi 150 žalmy nalezneme i mnohé nářky, které nás i v dnešní době zasáhnou svou aktuálností a mohou nám pomoci v modlitbě, když docházejí vlastní slova. Třeba žalmy 4, 5, 6, 10, 13, 17, 22, 27, 31, 43, 51, 55, 69, 71, 74, 77, 79, 86, 102, 130 a mnohé další.

„K Tobě se utíkám, Hospodine,
ať nejsem zahanben navěky, vysvobod' mě, jsi spravedlivý!
Popřej mi sluchu, rychle mě zachraň!

Bud' mi ochrannou skálou, opevněnou tvrzí k mé záchraně,
vždyť Ty jsi má skála a má tvrz, pro své jméno mě povedeš a budeš řídit.

DUBEN 2020

Vyprostíš mě z léčky pro mě nastražené, neboť Ty jsi mé útočiště.
Do Tvých rukou svěřuji svého ducha, Hospodine,
věrný Bože, Ty mě vysvobodíš.“
(Žalm 31,2-6)

Přeji nám všem, abychom ve své tísní nezůstávali sami...

Karel Rechtenberg, farář

Ohlédnutí za historií

Okrsek Andělská Hora

Narozeniny v březnu:

30.4: paní Anschi Wettengel, roz. Partsch (88), Hersbruckerova ulice
29 A, 91207 Lauf, dříve: Ringplatz 214

Naší oslavenkyni přejeme z celého srdce Boží požehnání!

Milí andělohorští obyvatelé a rodáci,
během jednoho týdne Vám pošlu ve své příloze pro *Bruntálský okrsek* Pruské vydání, pouze za tím účelem, že jeho sešit vezmete do rukou začátkem března a pečlivě si jej pročtete. Ještě je leden, venku je chladno, vlhko a sychravo – ideální chřipkové počasí. Udělejme si tak pohodlí čtením v teple našich domovů, abychom se vyhnuli nepříjemným patáliím, jako nachlazení nebo chřipce. A jak na to? Pak je dobré vědět, kde vyhledat pomoc...

Pomoc pro nemocné v Andělské Hoře

„Vždy vedle porodních asistentek existovali zkušení muži a ženy, kteří bez osvědčení zajišťovali zdraví lidského pokolení. Samozřejmě nevynalezli bylinu proti smrti, ale napravili mnoho menších onemocnění, občas dokonce i těžkou zlomeninu. Na konci 19. století byl obzvláště úspěšný starý Seifert v Dürrseifenu, zkrátka Piperle, který používal

jednoduché léčebné prostředky (vodu, čaj, sirup a masti) jako koupele dle Vincence Prießnitzze, zakladatele léčby vodou v Graefenbergu, a proto byl vyhledávaný místními obyvateli a cizími lidmi. Postup hojení pomocí vody v Graefenbergu se měl naučit a aplikovat v praxi. Od kdy působil v Andělské Hoře doktor jako odborník, nemohu vám sdělit. Já sám jsem ještě osobně znal doktora s očividně červeným nosem, kterým byl zcela jistě propůjčen doktorský titul, nikdy neabsolvoval studium medicíny, svých vědomostí nabyl, když pracoval jako pomocník doktora. Následní lékaři, jako Göbel, Müller, Hammerschlag, Fuchs a roku 1912 zesnulý Dr. Singer. Ti všichni neobstarávali pouze Andělskou Horu, ale celý její okrsek. Asi od roku 1890 dále v soutěži s továrním a komunitním lékařem, který tehdy zahájil praxi v Lichnově. Po smrti Dr. Singera byl uložen zákaz v jeho prospěch v Andělské Hoře a mohl mu být obnoven až po konci první světové války. Ve stejné době lékaři jednotek vojska převáděných do Andělské Hory, uzdravovali i ne vojáky. - Na pamětní desce města Andělská Hora, bylo skvělé se dočíst: „Máme nemocnici!“ Příjemná funkční budova (č. 132), ve které se o nemocné postaraly tři sestry boromejky, z pruského náboženského domu; našli zde ošetření také „ambulantní“, tj. kolemjdoucí lidé, prováděly se zde i malé uzdravovací operace (odstranění zubů a třísek, obvazy atd.).“

Pramen: Adolf Kühnel: Mé rodné město Andělská Hora, Memmingen 1962, výňatek (část) 8. 14

Quelle: www.borromaeerinnen.at

Medicínská péče je i v současnosti v naší zemi protkána problémy – které byly dříve i dnes známy lidem z Andělské Hory, byl tu ale vždy někdo, kdo mohl pomoci! Jak dlouho byl špitál v Andělské Hoře, nemůžeme přesně zjistit. Řád Boromejek, jejichž píseň, jako pomoc při zmírnění utrpení, dostala heslo: „*Hledat opuštěné a chudé, postarat se o ně, podpořit je almužnou, utěšovat je a nabízet jim možnost svátostí,*

zkrátka postarat se o všechny jejich potřeby, zkrátka: postarat se o jejich potřeby dle maximálních možností.“

Pramen: www.borromaeerinnen.at

Milí čtenáři

Stále se nám toho nabízí kvantum, co my lidé máme zlepšovat! To, co my sami můžeme konat, mnohdy také věci, které se našemu okolí zdají, nás uvádí nejen do rozpaků, ale i k úžasu: musí to být něco velkolepého, čím se opravdu chceme zabývat... Často však to je přece jen něco velikého. To důležité však, bez čeho ani nemůžeme úspěšně vkročit do nového dne je, vděčnost!

Potom se nám však nabízí text, který nikdo nemá v ruce, napsaný Richardou Huchovou (1867-1947) jako poetické album, dokládající důkaz o této skutečnosti.

*Mnohé nakonec můžeme dělati,
Dobré známky domů přinéstí,
Punčochy pléstí, na housle hrátí,
Úspěchů v práci dosáhnouti,
A skrze pilnost blaha dosáhnouti,
Šťastnost však je božím darem,
Šťastnost je kouzelnicí,
Ztráta se změní v úspěch,
Oddělené se sjednotí v celek,
"v zachmuřených dnech se ukáže slunce,
Uzdraví nemocné a omladí staré,
Umožní Ti v nebi blaženosti dosáhnouti!*

Abyste milí čtenáři ve zdraví dočkali jara Vám z celého srdce přeji

*Vaši věrní krajané Brunhilda a Gerd Rothovi
(z němčiny přeložil Mgr. Michal Půda, učitel ZŠ)*



ANDEL
STRÁŽNÝ

ZELENÁ LINKA ANDĚLA STRÁŽNÉHO



800 603 030

**Zelená linka Anděla Strážného je tu zdarma
24 hodin denně pro všechny seniory a jejich blízké.**

Máte strach o sebe nebo své blízké? Nám se můžete se svými obavami svěřit. Potřebujete poradit a vysvětlit otázky týkající se situace okolo koronaviru? Naše Andělky na Zelené lince jsou Vám stále k dispozici. Zavolejte na naši bezplatnou Zelenou linku. Chceme Vám pomoci i v této složité době.

Zelená linka Anděla Strážného je tu nejenom pro naše klienty.

NA ZELENÉ LINCE VÁM POMŮŽEME NAJÍT ODPOVĚDI NA OTÁZKY:

- Kam můžu zavolat, pokud se nebudu cítit dobře?
- Můžu chodit ven, když je nařízená karanténa?
- Může mi někdo dovézt domů léky?
- Můžu jít k zubaři?
- Jak si opatřit nákupy?



Anděl Strážný

<https://www.andelstrazny.eu/>



andelstraznyofficial

Jak správně používat roušku

1. Rouška slouží **k ochraně ostatních**, ne TEBE!
2. Rouška bavlněná, aby maximálně plnila svůj účel, se nosí max. 2 hod!
Poté se musí vyměnit.
3. Rouška se nosí na ÚSTECH A NOSE, pouze zakrytá ústa mít nestačí!
4. Roušku z bavlny po použití vyperte na min. 60°- 90°C nebo vyvařte, a vyžehlete.
5. Rouška se **NOSÍ mezi lidmi** – obchody, lékárna, pošta, zaměstnání, ulice měst, veřejné parky atd. Když spolu mluvíte, mějte roušku na tváři.
6. Roušku **NENOSÍME (doporučení)** – doma, na vlastní zahradě, v lese, na procházce přírodou, v autě. Pokud budete chodit v místech, kde je zvýšený pohyb chodců, tak roušku mít musíte!

Spoustu informací naleznete na internetu. Např.:

https://www.irozhlas.cz/zivotni-styl/spolecnost/domaci-rouscky-ochranneprostedky-koronavirus-v-cesku-hygienicke-zasady_2003181744_onz

<https://dvojka.rozhlas.cz/jednorazove-rouscky-likvidujte-po-dvou-hodinach-ty-bavlnene-nenoste-nepretržite-8165567>

✓ Karanténa a nouzová opatření začínají být nad vaše síly?
✓ Přestáváte zvládat situaci?
✓ Nemůžete spát?
✓ Všechno je vzhůru nohama?
✓ Máte strach z nemoci, že přijdete o práci?
✓ Cítíte se osamělý/á?
✓ V práci ani doma se to už nedá vydržet?
✓ Nic nefunguje?
✓ Už si přejete mít od všeho pokoj?

Nabízíme:
✓ Nenakaženou
✓ Bezpečnou
✓ Telefonickou

pomoc
v krizi

VOJENSKÁ LINKA PSYCHOLOGICKÉ POMOCI

Pro všechny občany
České republiky

973 255 140
973 255 141
973 255 142

Domácí rouška a bezpečné chování

Omezte šíření epidemie. **Kašlete nebo kýcháte? Izolujte se, nechoďte mezi lidi.** Pokud ven musíte, použijte ochrannou roušku. Nejlepší je koupená, ale v případě nedostatku vytvořte domácí. Samotná rouška má minimální efekt bez **dalších opatření** (pečlivé mytí rukou, nedotýkání se věci veřejném prostoru, izolace).

Instrukce k výrobě

-  kus 100% bavlny 20x20cm
-  4x přehnout jako harmoniku
-  okraje přehnout a prošit
-  poutka potřebné délky (guma nebo provázek)
-  nasadit bez doteku látky
-  roztáhnout pod bradu a na nos

Užívání domácí roušky

- Před každým nasazením umýt ruce (umývat 20s mýdlem a teplou vodou)
- Nesahat si na obličej
- Roušku noste maximálně 4h

Po použití

- Manipulovat s rouškou pouze za provázky
- Umýt ruce (umývat 20s mýdlem a teplou vodou)
- vyprat na nejvyšší teplotu a ještě za vlhka vyžehlit!



Děkujeme za Váš zodpovědný přístup k současné situaci v České republice

Studenti 1. lékařské fakulty fakulty Univerzity Karlovy



1. LÉKAŘSKÁ
FAKULTA
Univerzita Karlova

Ceník zásobování stravy pro úřady, bezpečnostní a zdravotní složky, nemocnice, domovy důchodců.

Typ produktu	Jednotková cena
Bagety a sendviče: trvanlivost až 5 dnů (při min. odběru 400 ks*)	29 Kč
Hotová jídla s masem: trvanlivost až 14 dnů (při min. odběru 100 ks*)	59 Kč
Hotová jídla bez masa: trvanlivost až 14 dnů (při min. odběru 100 ks*)	49 Kč
Záchranné balíčky (bageta nebo sendvič, jablko, sušenka, nápoj)	49 Kč

Výše uvedené ceny neobsahují DPH ve výši 15%.

**uvedená cena za 1 ks je platná i pro nižší dílčí dodávky (např. dodání 200 ks baget/ týden při objednávce celkem 600 ks = rozloženo do 3 dodacích dnů v rozmezí 3 týdnů)*

Nabízíme možnost dodání **skladové lednice ZDARMA** při předpokládaném doobjednání/
doplnění minimálně 100 ks/ týden.

TOMÁŠ BEK

Expansion & Franchise Recruitment

Manager Bageterie Boulevard

Mobil: +420 703 477 943 (NON STOP POHOTOVOST – 7/24)

E-mail: tbek@bb.cz

www.crocodile.com